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Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder Legislativo

MESA DIRETORA BIÊNIO 2021-2022
Valtide Paulino Santos
Josmá Oliveira da Nóbrega
Francisco de Sales Mendes Júnior
Emanuel Rodrigues de Araújo 
Marco César Souza Siqueira
Willami Alves de Lucena

Presidente: 
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário: 
2º Secretário: 
3º Secretário:

LEITURA DA PAUTA PARA ORDEM DO DIA
DISCUSSÃO E 1ª VOTAÇÃO - Sessão Ordinária de 26/07/2022
Art. 110 do Regimento Interno

PROJETO DE LEI N.º 025/2022-PE

Autor: Nabor Wanderley da Nóbrega Filho - Prefeito Constitucional

EMENTA: INSTITUI A SEMANA DO BEBÊ NO MUNICÍPIO DE PATOS, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 034/2022-PL
Autoria: Vereadora Valtide Paulino Santos
EMENTA: CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃ PATOENSE 

À SENHORA MARIA DA  PENHA MEDEIROS, MAIS 
CONHECIDA COMO MARIA DA PENHA.

PROJETO DE LEI N.º 038/2022-PL
Autoria: Vereador José Ítalo Gomes Cândido
EMENTA: INSTITUI A MEIA-ENTRADA EM EVENTOS PÚBLICOS 

OU PRIVADOS DE CULTURA, ESPORTE E LAZER PARA 
PORTADORES DE DOENÇAS CRÔNICAS OU GRAVES, NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

LEITURA DA PAUTA PARA ORDEM DO DIA
DISCUSSÃO E 2ª VOTAÇÃO - Sessão Ordinária de 26/07/2022
Art. 110 do Regimento Interno

PROJETO DE LEI N.º 033/2022-PL
Autoria: Vereador Francisco de Sales Mendes Júnior
EMENTA: DENOMINA DE LINDALVA EDUARDO SANTOS, ANEXO DO 

SETOR ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
PATOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

COMISSÕES
COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
Matérias encaminhadas para Arquivamento - Reunião em 25/07/2021  

PROJETO DE LEI N.º 029/2022-PL
Autoria: Vereador Decilânio Cândido da Silva
EMENTA: CRIA O PROGRAMA ALIMENTAR PARA MORADORES EM 

SITUAÇÃO DE RUA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia

Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista

Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro

João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho

José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega

Kleber Ramon da Silva Araújo (Suplente em exercício)
Marco César Souza Siqueira

Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes 
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes

Severino Fernandes Filho (Afastado)
Valtide Paulino Santos

Willami Alves de Lucena

VEREADORES GESTÃO 2021 - 2024

PROJETO DE LEI N.º 035/2022-PL
Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega
EMENTA: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO ALTERAR O PISO 

SALARIAL MUNICIPAL DO ENFERMEIRO, DO TÉCNICO 
EM ENFERMAGEM, DO AUXILIAR DE ENFERMAGEM E 
DA PARTEIRA, NO ÂMBITO DE PATOS-PB.


